Протокол
 ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ
СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БЕЛОЗЕРСК"
Место проведения: г. Белозерск ул. Фрунзе 35 Администрация района
 Дата проведения:     6  апреля  2018г.  Время проведения   9.30. час
Повестка дня:
1.    Рассмотрение     поступивших    предложениях    о   определении перечня работ которое целесообразно реализовать на общественной   территории Белозерский Вал которая  включена  в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Белозерск" подлежащей  благоустройству в  2018 г. (докладчик: заместитель руководителя администрации города, осуществляющий полномочия по руководству администрации города Белозерск, Антонов Н.И.)

На заседании комиссии по рассмотрению предложений присутствовали члены комиссии:
Антонов Н.И.	-	заместитель руководителя администрации города, осуществляющий полномочия по руководству администрации города Белозерск, заместитель председателя общественной комиссии;
Шаров В.В. 	-	заместитель руководителя администрации Белозерского района (по согласованию);
Логинова А.Д.	-	начальник отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского района (по согласованию);
Устинова М.Ю.	-	начальник отдела народно-хозяйственного комплекса администрации Белозерского района(по согласованию);
Филиппов С.В.	-	директор МУ "Горзаказчик" (по согласованию);
Жаравин И.А.	-	представитель партии «Справедливая Россия» (по согласованию);
Гаврилова Т.А.	-	журналист, заведующая отделом АНО РИК Белозерье
Копылова Е.Г.	-	начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации района (по согласованию);
Залогина Т.В.	-	Директор БУК ВО «Белозерский областной краеведческий музей» (по согласованию);
Соловьев О.А.	-	представитель партии КПРФ (по согласованию);
В виду отсутствия Ежовой А.Ю. обязанности секретаря комиссии выполняет Логинова А.Д.

На заседании присутствовало 10  членов комиссии, что составляет 70 % от общего числа членов комиссии. Заседание комиссии правомочно.
Заслушали Заместителя руководителя администрации города, осуществляющего полномочия по руководству администрации города Белозерск, Антонов Н.И.
Антонов Н.И. довел до членов комиссии поступившие предложениях  о   определении перечня работ которое целесообразно реализовать на общественной   территории Белозерский Вал которая  включена  в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Белозерск" подлежащей  благоустройству в  2018 г. Комиссия  решила целесообразно реализовать и провести следующие работы:
1. Очистка прудов.
2. Обустройство зон отдыха, обустройство пешеходных дорожек, лестницы на Вал
3. Установка видеокамер
4. Освещения фасадов  памятников культурного наследия
5. Обустройство детской игровой площадки в средневековом стиле.
6. Устройство зеленого лабиринта.
7. Разбивка цветочных клумб и газонов
8. Обустройство сцены на Валу
9. [bookmark: _GoBack]Изготовление новой ладьи
10. Изготовление новых стендов
11. Обустройство входной группы в Вал
12. Фонтан с подсветкой
Голосовали за принятие решения:
ЗА-  10
ПРОТИВ-0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0
________________________________________________________________________
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Белозерск»

Заместитель председателя общественной комиссии          Антонов Н.И.

Секретарь                                                     Логинова А.Д.